
___+

E=-J

Città di Modica

OGGETTO:   Ricovero utente con disabilità psichica presso la Comunità A[loggio ``Vil[a del Glicine"
gestita dalla IRIDE Società  Cooperativa Sociale di Siracusa  -  Liquidazione fattua
n. 60ffi del 01/08/2025 relativa al mese di Luglio 2025.  -  CIG:  86C39A2AFA.

IL DIRIGENTE

Premesso    che    la    Giunta    Comunale    con    Delibera    n.    139    del    23/04/2025    ha    proceduto
all'assegnazione   al   Settore   Servizi   Sociali   della   somma  propedeutica   al   ricovero,   nel   primo
semestre  del  2025,  di  utenti  affetti  da  disabilità  psichica  assistiti  dall'Ente,  presso  le  Comunità
Alloggio, su disposizione del Servizio Psichiatrico dell'ASP 7 RG;

Che con detemina n. 958 del 22/05/2025 è stato assunto al Capitolo 6955/01  dell'ipotesi di   bilancio
stabilmente riequilibrato -annualità 2025  l' impegno spesa necessario a garantire, nel primo semestre
del  corrente  anno  2025,  le  proroghe  dei  ricoveri  di  utenti  affetti  da  disabilità  psichica  presso  le
Comunità Alloggio gestite da cooperative convenzionate con l'Ente.

Preso atto che dal  13/05#025   IRIDE  Società   Cooperativa Sociale di  Siracusa, ospita nella propria
Comunità Alloggio "Villa del Glicine" un utente affetto da disabilità psichica, su richiesta del DSM
dell.ASP 7 RG;

Dato atto che con Delibera del Consiglio Comunale n.1  del 30/01/2025 è stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Modica, ai sensi dell'art. 244 e seguenti del D.lgs 267/2000;

Richiamato l'art. 250 del TUEL che disciplina la gestione del bi[ancio durante la procedura di
risanamento;

Dato  atto  che  con  D.P.R.  è  stato  nominato  l'Organo  Straordinario  di  Liquidazione  per  la gestione
dell'indebitamento pregresso e per l'adozione di tutti  i prowedimenti volti all'estinzione dei debiti

pregressi dell' Ente;

Che   a   seguito   della   notifica   del   predetto   Decreto   Presidenziale,   l'Organo   Straordinario   di
Liquidazione,  si è insediato   nei termini di  Legge presso il Comune di  Modica, giusta deliberazione
n.1  del  19.06.25;

Acquisita la fattura n.  60ffi del  01/08/2025, dell'importo di € 2.783,53  (IVA compresa), emessa dalla
IRIDE  Società    Cooperativa  Sociale  di  Siracusa  per  il  ricovero  di  un  utente  affetto  da  disabilità

psichica  nel   mese   di   Luglio   2025,   perveniita  elettronicamente   come   da   vigente   normativa  e
registrata in contabilità con l'applicativo S[SCOM-GIOVE;

Rjtenuto   di   dover   prowedere alla liquidazione di detta fattura e che  il  numero del  CIG rilasciato
dall'ANAC per questa operazione è il seguente: 86C39A2AFA;

Visto  l'art.12  dell'al[egato  E2  del  Decreto  Presidenziale  4  giugno  1996,  n.158,  e  le  regole  in  esso
contenute, che detemina il compenso fisso mensile e la retta giomaliera di mantenimento per ogni
giomo di effettiva presenza da corrispondere alle comunità alloggio;



Preso  atto  della  nota  prot.  5799  del  17/02/2025  con  cui  l'Assessorato  Regionale  della  Famiglia,
Politiche  Sociali  e  Lavoro  comunica  l'adeguamento  ISTAT  delle  rette  di  ricovero  dei  disabili

psichici per l'amo 2025;

Vista la LR. n. 48/91 ;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'O.R.E.L

DETERMINA

Di da[e atto:

1 .    Che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;

2.    Che con atto n. 958 del 22/05/2025 si è proweduto ad impegnare la spesa necessaria per garantire
il  ricovero di utenti  con disabilità   psichica,  in carico  all'Ente,  presso  le  Comurità Alloggio,  nel
primo semestre del corrente anno 2025;

3.    Di  liquidare  alla  [RIDE  Società    Cooperativa  Sociale,  Ente  gestore  della  Comunità  Alloggio
`.Villa del  Glicine"  ospitante  un utente  affetto da disabilità psichica,  con sede a Siracusa.  in  Via

Monti Peloritani n. 2/4, la fattura di seguito esplicitata:

n. fattura Data Importo Importo IVA Capitolo       e Determina
Imponibile Impegno

60m 01/08/2025 € 2.650,98 €  132.55 6955/001622/2025 n. 958 del22/05/2025

Totale € 2.650,98 €  132,55

4.    Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
della IRIDE Società  Cooperativa Sociale per l'importo di € 2.650,98;

5.    Di   liquidare   all'Erario   l'IVA   relativa   all'operazione   di   cui   in   premessa,   per   l'importo   di
€  132,55, ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n.  633/72;

6.    Di prelevare le somme dal Capitolo 6955/001  dell'ipotesi di   bilancio stabilmente riequilibrato -
annualità 2025, Impegno 622, giusta  Determina  n. 958 del 22/05/2025;

7.    Che  avendo  acquisito  agli  atti  il  DURC,  nulla  osta  alla  liquidazione  in  quanto  la  predetta
cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

8.    Che  il   numero  del   CIG   rilasciato  dall'ANAC   relativamente   a  tale   intervento   è   il   seguente:
86C39A2AFA;

9.    Di dichiarare ai sensi dell'Art.6 par.  "Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che gli scriventi
sono  in assenza di conflitto  di  interessi, di  cui all'art.  6  bis della L.r.241/1990, come  introdotto
dall'art.1  comma 41  della L.190/2012;

10. Di  disporre  che  il  presente  atto  sia  pubblicato  nel  sito  web  del  Comune  per  la  necessaria  ed
opportuna conoscenza.

11 Funzio
Dott_



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi   dell'art. 53 della  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

dall'art.     12    L.R.

Favorevole/Con
Modica, li

0/2000,    sotto    il    profilo    della    regolarità   cont

t  2   SET.   2fl25
11  Respo

VIST0 PER LA LIQUIDAZIONE

ile,    si    esprime    parere

le di Ragioneria

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica'


